
 

UKÁZKA NA REÁLNÝCH DATECH VOLEB Z ROKU 2014

Podle zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Duben 2019

PŘÍKLAD ROZDĚLENÍ MANDÁTŮ 

VE VOLBÁCH DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU



Účelem příkladu je demonstrovat metodu rozdělení mandátů na skutečných věřejnosti přístupných výsledcích voleb.

Pro ukázku jsme použili výsledky hlasování ve volbách do Evropského parlamentu v roce 2014.

Krok A)  Určení postupu volebních stran do skrutinia (§ 47 zákona č. 62/2003 Sb.)

 - zjistí se, které politické strany, politická hnutí a jejich koalice (dále jen "volební strana") obdržely na území ČR alespoň 5 % z celkového počtu platných hlasů a postupily do dalšího zjišťování výsledků voleb (skrutinia) 

Platné hlasy v ČR celkem: 1 515 492

celkem v %

1 SNK Evropští demokraté 7 961 0,52

2 Koalice SP a NO! 2 899 0,19

3 Klub angažovaných nestraníků 2 379 0,15

4 NE Bruselu-Národní demokracie 7 109 0,46

5 Křesť.demokr.unie-Čs.strana lidová 150 792 9,95

6 Str.zdravého rozumu-NECHCEME EURO 24 724 1,63

7 Koalice TOP 09 a STAN 241 747 15,95

8 Liberálně ekologická strana 7 514 0,49

9 LEV 21-Národní socialisté 7 099 0,46

10 Komunistická strana Čech a Moravy  166 478 10,98

11 evropani.cz 631 0,04

12 REPUBL.STR.ČECH,MORAVY A SLEZ. 1 100 0,07

13 Fair play - HNPD 900 0,05

14 Česká str.sociálně demokratická 214 800 14,17

16 ANO 2011 244 501 16,13

17 "Strana rovných příležitostí" 640 0,04 K volebním stranám, které nezískaly alespoň 5 % z celkového počtu platných hlasů se nadále nepřihlíží. 

18 Moravané 6 614 0,43

19 Česká strana regionů 2 535 0,16

20 Občanská demokratická strana 116 389 7,67

21 VIZE 2014 3 698 0,24

22 Úsvit přímé demokracie T.Okamury 47 306 3,12

23 Strana zelených 57 240 3,77

24 Strana svobodných občanů 79 540 5,24

25 Romská demokratická strana 1 185 0,07

26 Komunistická str. Československa 8 549 0,56

27 Volte Pravý Blok www.cibulka.net 8 028 0,52

28 ANTIBURSÍK-STOP EKOTERORU! 761 0,05

29 Koalice DSSS a SPE 7 902 0,52

30 HNUTÍ SOCIÁLNĚ SLABÝCH 1 685 0,11

31 Republika 2 240 0,14

32 Česká pirátská strana 72 514 4,78

33 Česká Suverenita 2 086 0,13

34 Koruna Česká (monarch. strana) 2 434 0,16

35 Aktiv nezávislých občanů 1 242 0,08

36 Česká strana národně sociální 502 0,03

37 Občanská konzervativní strana 3 481 0,22

38 Věci veřejné 6 988 0,46

39 OBČANÉ 2011 1 299 0,08

Údaj o procentu platných hlasů je uváděn na 2 desetinná místa bez zaokrouhlení.

Do skrutinia postoupilo 7 volebních stran (č. 5, 7, 10, 14, 16, 20 a 24).

Příklad rozdělení mandátů ve volbách do Evropského parlamentu (na území České republiky)  

Vylosované číslo a název strany
Platné hlasy



Krok B)  Výpočet podílů (§ 48 odst. 1 zákona č. 62/2003 Sb.)

 - k převedení výsledku hlasování na mandáty se při volbách do Evropského parlamentu používá d´Hondtova metoda

 - počet platných hlasů pro každou volební stranu se postupně dělí jednotlivými čísly z řady volebních dělitelů, tj. čísly 1, 2, 3, 4, 5 a dále vždy o 1 vyšším (tzv. d´Hondtův dělitel)

 - vypočítá se tolik podílů, kolik volební strana uvedla platných kandidátů na hlasovacím lístku (nezapočítávají se kandidáti odvolaní, odstoupivší a kandidáti, kteří byli zbaveni práva být volen) 

 - z volebních stran, které postoupily do skrutinia mělo 5 na hlasovacím lístku uveden maximální možný počet platných kandidátů, tj. 28 (vypočítá se tedy 28 podílů) a 2 měly 27 platných kandidátů (vypočítá se tedy 27 podílů)

- výpočet podílů se dle zákona provádí na 2 desetinnná místa se zaokrouhlením nahoru    

5 KDU-ČSL
7 TOP 09       

a STAN
10 KSČM 14 ČSSD 16 ANO 2011 20 ODS 24 Svobodní

150 792 241 747 166 478 214 800 244 501 116 389 79 540
Dělitel: Podíly Podíly Podíly Podíly Podíly Podíly Podíly

1 150 792,00 241 747,00 166 478,00 214 800,00 244 501,00 116 389,00 79 540,00

2 75 396,00 120 873,50 83 239,00 107 400,00 122 250,50 58 194,50 39 770,00

3 50 264,00 80 582,34 55 492,67 71 600,00 81 500,34 38 796,34 26 513,34

4 37 698,00 60 436,75 41 619,50 53 700,00 61 125,25 29 097,25 19 885,00

5 30 158,40 48 349,40 33 295,60 42 960,00 48 900,20 23 277,80 15 908,00

6 25 132,00 40 291,17 27 746,34 35 800,00 40 750,17 19 398,17 13 256,67

7 21 541,72 34 535,29 23 782,58 30 685,72 34 928,72 16 627,00 11 362,86

8 18 849,00 30 218,38 20 809,75 26 850,00 30 562,63 14 548,63 9 942,50

9 16 754,67 26 860,78 18 497,56 23 866,67 27 166,78 12 932,12 8 837,78

10 15 079,20 24 174,70 16 647,80 21 480,00 24 450,10 11 638,90 7 954,00

11 13 708,37 21 977,00 15 134,37 19 527,28 22 227,37 10 580,82 7 230,91

12 12 566,00 20 145,59 13 873,17 17 900,00 20 375,09 9 699,09 6 628,34

13 11 599,39 18 595,93 12 806,00 16 523,08 18 807,77 8 953,00 6 118,47

14 10 770,86 17 267,65 11 891,29 15 342,86 17 464,36 8 313,50 5 681,43

15 10 052,80 16 116,47 11 098,54 14 320,00 16 300,07 7 759,27 5 302,67

16 9 424,50 15 109,19 10 404,88 13 425,00 15 281,32 7 274,32 4 971,25

17 8 870,12 14 220,42 9 792,83 12 635,30 14 382,42 6 846,42 4 678,83

18 8 377,34 13 430,39 9 248,78 11 933,34 13 583,39 6 466,06 4 418,89

19 7 936,43 12 723,53 8 762,00 11 305,27 12 868,48 6 125,74 4 186,32

20 7 539,60 12 087,35 8 323,90 10 740,00 12 225,05 5 819,45 3 977,00

21 7 180,58 11 511,77 7 927,53 10 228,58 11 642,91 5 542,34 3 787,62

22 6 854,19 10 988,50 7 567,19 9 763,64 11 113,69 5 290,41 3 615,46

23 6 556,18 10 510,74 7 238,18 9 339,14 10 630,48 5 060,40 3 458,27

24 6 283,00 10 072,80 6 936,59 8 950,00 10 187,55 4 849,55 3 314,17

25 6 031,68 9 669,88 6 659,12 8 592,00 9 780,04 4 655,56 3 181,60

26 5 799,70 9 297,97 6 403,00 8 261,54 9 403,89 4 476,50 3 059,24

27 5 584,89 8 953,60 6 165,86 7 955,56 9 055,60 4 310,71 2 945,93

28 5 385,43 8 633,83 5 945,65 7 671,43 4 156,75

Hlasy na území ČR



Krok C)  Seřazení podílů (§ 48 odst. 2 zákona č. 62/2003 Sb.)

- vytvoří se seznam tolika nejvyšších podílů, kolik mandátů se ve volbách na území ČR rozděluje (tj. 21) a současně se s hodnotou podílu uvede označení volební strany, která tohoto podílu dosáhla

Pořadí podílu Podíly hlasů

1. 244 501,00

2. 241 747,00

3. 214 800,00

4. 166 478,00

5. 150 792,00

6. 122 250,50

7. 120 873,50

8. 116 389,00

9. 107 400,00

10. 83 239,00

11. 81 500,34

12. 80 582,34

13. 79 540,00

14. 75 396,00

15. 71 600,00

16. 61 125,25

17. 60 436,75

18. 58 194,50

19. 55 492,67

20. 53 700,00

21. 50 264,00

Krok D)  Rozdělení mandátů stranám (§ 48 odst. 3 zákona č. 62/2003 Sb.)

- za každý podíl obsažený ve výše uvedeném seznamu získá volební strana 1 mandát

5 Křesť.demokr.unie-Čs.strana lidová 3

7 Koalice TOP 09 a STAN 4

10 Komunistická strana Čech a Moravy  3

14 Česká str.sociálně demokratická 4

16 ANO 2011 4

20 Občanská demokratická strana 2

24 Strana svobodných občanů 1

Celkem 21

KSČM

ANO 2011

TOP 09 a STAN

ODS

ČSSD

KSČM

ANO 2011

TOP 09 a STAN

Svobodní

Vylosované číslo a název strany

KSČM

Počet 

mandátů

KDU-ČSL

ANO 2011

TOP 09 a STAN

ODS

Volební strana

ANO 2011

TOP 09 a STAN

ČSSD

ČSSD

KDU-ČSL

KDU-ČSL

ČSSD



Krok E)  Způsob přidělování mandátů jednotlivým kandidátům a stanovení náhradníků (§ 48 odst. 4 až 7 zákona č. 62/2003 Sb.)

- v rámci volebních stran, které postoupí do skrutinia, připadnou mandáty kandidátům v pořadí dle hlasovacího lístku (dále též "HL") - jestliže však některý z kandidátů získal takový počet přednostních hlasů, který činí nejméně 5 %

 z celkového počtu platných hlasů odevzdaných v ČR pro tuto volební stranu, připadne mandát přednostně tomuto kandidátu; v případě, že tuto podmínku splní více kandidátů, připadnou mandáty těmto kandidátům v pořadí

 podle počtu obdržených přednostních hlasů, v případě rovnosti hlasů je rozhodující původní pořadí na hlasovacím lístku

- nezvolení kandidáti volebních stran, které ve volbách získaly alespoň jeden mandát, se stávají náhradníky

- náhradníky se stávají nezvolení kandidáti v pořadí, v jakém jsou uvedeni na hlasovacím lístku - pokud však některý z nich získal takový počet přednostních hlasů, který činí nejméně 5 % z celkového počtu platných hlasů odevzdaných v ČR 

 pro tuto volební stranu, posouvá se v pořadí náhradníků na první místo 

- je-li takových kandidátů více, stanovuje se jejich pořadí podle nejvyššího počtu přednostních hlasů, je-li tento počet stejný, rozhoduje původní pořadí kandidáta na hlasovacím lístku, o pořadí náhradníků, kteří nezískali stanovený počet

 přednostních hlasů, rozhoduje původní pořadí na hlasovacím 

Přednostní hlasy pro kandidáty jednotlivých volebních stran:

5 Křesť.demokr.unie-Čs.strana lidová 150 792 3 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 7 540 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Pavel Svoboda 21 746 14,42 ANO 2 posun kand. č. 1 na 2. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 2)

2 Michaela Šojdrová 22 220 14,73 ANO 1 posun kand. č. 2 na 1. místo (nárok na přednostní udělení, získal nejvíc přednostních hlasů)

3 Tomáš Zdechovský 5 063 3,35 ANO 3 bez posunu pro přednostní udělení, o zisku mandátu rozhodovalo původní pořadí kandidáta na HL

4 Eduard Hulicius 4 926 3,26 NE 1

5 Marie Jílková 1 985 1,31 NE 2

6 Miroslav Přádka 2 141 1,41 NE 3

7 Jiří Jirsa 1 350 0,89 NE 4

8 Pavel Šustr 967 0,64 NE 5

9 Petr Vysloužil 1 067 0,70 NE 6 Mandát získali jako 1. a 2. v pořadí kandidáti č. 2 a č. 1 (oba mají nárok na přednostní udělení 

10 Petr Hladík 5 021 3,32 NE 7 mandátu, o pořadí mezi nimi rozhodl počet přednostních hlasů).

11 Jan Novotný 2 448 1,62 NE 8 Mandát získal jako 3. v pořadí kandidát č. 3 na základě pořadí na hlasovacím lístku (kromě kand. 1 a 2 

12 Zdislava Odstrčilová 1 939 1,28 NE 9 nedosáhl potřebného počtu přednostních hlasů k přednostnímu udělení mandátu žádný další kandidát, 

13 Šimon Heller 1 698 1,12 NE 10 o přidělení mandátu tak rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

14 Ivo Budil 851 0,56 NE 11

15 Zdenka Kumstýřová 777 0,51 NE 12

16 Jiří Vencl 284 0,18 NE 13 Náhradníky na případně uprázděný mandát se stávají kandidáti č. 4 až 28 (počet přednostních hlasů

17 Tomáš Svoboda 405 0,26 NE 14 pro žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí náhradníků  

18 František John 1 195 0,79 NE 15 rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

19 Michal Hořínek 692 0,45 NE 16

20 Martina Haverová 195 0,12 NE 17

21 Josef Holejšovský 629 0,41 NE 18

22 Jan Málek 562 0,37 NE 19

23 Fay Adensamová 173 0,11 NE 20

24 Vít Ulrych 417 0,27 NE 21

25 Jan Hladký 173 0,11 NE 22

26 Tomáš Lajkep 635 0,42 NE 23

27 Štěpán Matek 135 0,08 NE 24

28 Leo Steiner 264 0,17 NE 25

Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných    

k přednostnímu udělení mandátu

7 540 (5 % z 150 792)

Pořadí na HL, jméno, příjmení
Přednostní hlasy

Mandát
Pořadí 

mandátu

Pořadí 

náhradníka

Vylosované číslo a název strany Počet hlasů



7 Koalice TOP 09 a STAN 241 747 4 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 12 088 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Luděk Niedermayer 37 171 15,37 ANO 2 posun kand. č. 1 na 2. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 2)

2 Jiří Pospíšil 77 724 32,15 ANO 1 posun kand. č. 2 na 1. místo (nárok na přednostní udělení, získal nejvíc přednostních hlasů)
3 Stanislav Polčák 11 997 4,96 ANO 4 bez posunu pro přednostní udělení, o zisku mandátu rozhodovalo původní pořadí kandidáta na HL

4 Bořivoj Šarapatka 4 755 1,96 NE 1

5 Jaromír Štetina 18 951 7,83 ANO 3 posun kand. č. 5 na 3. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 2 a 1)

6 Radim Sršeň 4 894 2,02 NE 2

7 Tomáš Czernin 9 061 3,74 NE 3

8 Ivana Majíčková 1 830 0,75 NE 4

9 Bohumil Straka 5 184 2,14 NE 5 Mandát získali jako 1., 2. a 3. v pořadí kandidáti č. 2, č. 1 a č. 5 (všichni mají nárok na přednostní udělení

10 Ivo Šanc 1 120 0,46 NE 6 mandátu, o pořadí mezi nimi rozhodl počet přednostních hlasů).

11 Marek Polach 1 065 0,44 NE 7 Mandát získal jako 4. v pořadí kandidát č. 3 na základě pořadí na hlasovacím lístku (kromě kand. č. 1, 2 a 5

12 Luděk Mikulecký 342 0,14 NE 8 nedosáhl potřebného počtu přednostních hlasů k přednostnímu udělení mandátu žádný další kandidát, 

13 Zuzana Kyliánová 490 0,20 NE 9 o přidělení mandátu tak rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

14 Rudolf Cogan 932 0,38 NE 10

15 Jiří Kočandrle 327 0,13 NE 11 Náhradníky na případně uprázděný mandát se stávají kandidáti č. 4 a č. 6 až 28 (počet přednostních hlasů

16 Reda Ifrah 544 0,22 NE 12 pro žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí náhradníků  

17 Klára Pavlíčková 731 0,30 NE 13 rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

18 Michal Burian 731 0,30 NE 14

19 Josef Merta 220 0,09 NE 15

20 Tomáš Velička 142 0,05 NE 16

21 Ludmila Bubeníková 273 0,11 NE 17

22 Oldřich Souček 208 0,08 NE 18

23 Aleš Janoušek 319 0,13 NE 19

24 František Gábor 219 0,09 NE 20

25 Michal Feigler 331 0,13 NE 21

26 Simeon Popov 137 0,05 NE 22

27 Zdeněk Šigut 474 0,19 NE 23

28 Josef Kalousek 352 0,14 NE 24

Pořadí 

náhradníka

12 088 (5 % z 241 747)

Pořadí na HL, jméno, příjmení
Přednostní hlasy

Mandát
Pořadí 

mandátu

Vylosované číslo a název strany Počet hlasů Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných    

k přednostnímu udělení mandátu



10 Komunistická strana Čech a Moravy  166 478 3 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 8 324 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Kateřina Konečná 28 154 16,91 ANO 1 posun kand. č. 1 na 1. místo (nárok na přednostní udělení, přednostní hlasy potvrdily jeho pozici)
2 Jiří Maštálka 11 525 6,92 ANO 3 posun kand. č. 2 na 3. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 1 a 4)

3 Jaromír Kohlíček 7 051 4,23 NE 1

4 Miloslav Ransdorf 14 384 8,64 ANO 2 posun kand. č. 4 na 2. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 1)

5 Josef Skála 3 076 1,84 NE 2

6 Pavla Šlahúnková 4 447 2,67 NE 3

7 Esma Opravilová 2 975 1,78 NE 4

8 Lubomír Ledl 1 116 0,67 NE 5

9 Dagmar Švendová 6 934 4,16 NE 6 Mandát získali jako 1., 2. a 3. v pořadí kandidáti č. 1, č. 4 a č. 2 (všichni mají nárok na přednostní udělení

10 Pavel Janeček 1 400 0,84 NE 7 mandátu, o pořadí mezi nimi rozhodl počet přednostních hlasů).

11 Milan Krajča 709 0,42 NE 8

12 René David 366 0,21 NE 9 Náhradníky na případně uprázděný mandát se stávají kandidáti č. 3 a č. 5 až 28 (počet přednostních hlasů

13 Jiří Valenta 1 905 1,14 NE 10 pro žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí náhradníků  

14 Václav Exner 2 092 1,25 NE 11 rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

15 Petr Kadidlo 102 0,06 NE 12

16 Ludvík Šulda 245 0,14 NE 13

17 Jiří Hudeček 635 0,38 NE 14

18 Věra Klontza 1 036 0,62 NE 15

19 Jaromír Petelík 246 0,14 NE 16

20 Tereza Čechová Humpolcová 1 001 0,60 NE 17

21 Rostislav Hefka 204 0,12 NE 18

22 Helena Briardová 242 0,14 NE 19

23 Marie Nedvědová 843 0,50 NE 20

24 Kateřina Snopková 600 0,36 NE 21

25 Pavel Osadník 649 0,38 NE 22

26 Jaroslav Dubský 439 0,26 NE 23

27 David Kváč 299 0,17 NE 24

28 Alexandr Šedivý 267 0,16 NE 25

Pořadí na HL, jméno, příjmení
Přednostní hlasy Pořadí 

náhradníka
Mandát

Pořadí 

mandátu

Počet hlasů Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných    

k přednostnímu udělení mandátu

8 324 (5 % z 166 478)

Vylosované číslo a název strany



14 Česká str.sociálně demokratická 214 800 4 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 10 740 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Jan Keller 57 812 26,91 ANO 1 posun kand. č. 1 na 1. místo (nárok na přednostní udělení, přednostní hlasy potvrdily jeho pozici)

2 Olga Sehnalová 10 955 5,10 ANO 2 posun kand. č. 2 na 2. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 1)

3 Pavel Poc 3 818 1,77 ANO 3 bez posunu pro přednostní udělení, o zisku mandátu rozhodovalo původní pořadí kandidáta na HL

4 Miroslav Poche 3 692 1,71 ANO 4 bez posunu pro přednostní udělení, o zisku mandátu rozhodovalo původní pořadí kandidáta na HL

5 Zdeněk Seidl 3 922 1,82 NE 1

6 Richard Falbr 8 729 4,06 NE 2

7 Zuzana Brzobohatá 4 841 2,25 NE 3

8 Vojtěch Mynář 1 607 0,74 NE 4

9 Libor Rouček 8 896 4,14 NE 5 Mandát získali jako 1. a 2. v pořadí kandidáti č. 1 a č. 2 (oba mají nárok na přednostní udělení

10 Petr Osvald 2 144 0,99 NE 6 mandátu, o pořadí mezi nimi rozhodl počet přednostních hlasů).

11 Lukáš Vorel 1 040 0,48 NE 7 Mandát získali jako 3. a 4. v pořadí kandidát č. 3 a 4 na základě pořadí na hlasovacím lístku (kromě kand. č. 1 

12 Jiří Zemánek 1 204 0,56 NE 8 a č. 2 nedosáhl potřebného počtu přednostních hlasů k přednostnímu udělení mandátu žádný další kandidát, 

13 Lukáš Kaucký 752 0,35 NE 9 o přidělení mandátu tak rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

14 Radim Technik 1 348 0,62 NE 10

15 Jan Gregor 1 520 0,70 NE 11 Náhradníky na případně uprázděný mandát se stávají kandidáti č. 5 až 28 (počet přednostních hlasů

16 Petr Šáda 510 0,23 NE 12 pro žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí náhradníků  

17 Dana Váhalová 1 040 0,48 NE 13 rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

18 Radek Scherfer 406 0,18 NE 14

19 Miloš Balabán 1 099 0,51 NE 15

20 Kateřina Kalistová 614 0,28 NE 16

21 Aleš Drobek 1 023 0,47 NE 17

22 Kateřina Bocianová 924 0,43 NE 18

23 Monika Hermannová 903 0,42 NE 19

24 Alena Andělová 898 0,41 NE 20

25 Petr Kolman 516 0,24 NE 21

26 Zuzana Vodsloň 353 0,16 NE 22

27 Ivana Tomková 169 0,07 NE 23

28 Jan Straka 833 0,38 NE 24

Vylosované číslo a název strany Počet hlasů Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných    

k přednostnímu udělení mandátu

10 740 (5 % z 214 800)

Pořadí na HL, jméno, příjmení
Přednostní hlasy

Mandát
Pořadí 

mandátu

Pořadí 

náhradníka



16 ANO 2011 244 501 4 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 12 226 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Pavel Telička 50 784 20,77 ANO 1 posun kand. č. 1 na 1. místo (nárok na přednostní udělení, přednostní hlasy potvrdily jeho pozici)

2 Petr Ježek 5 301 2,16 ANO 2 bez posunu pro přednostní udělení, o zisku mandátu rozhodovalo původní pořadí kandidáta na HL

3 Dita Charanzová 8 356 3,41 ANO 3 bez posunu pro přednostní udělení, o zisku mandátu rozhodovalo původní pořadí kandidáta na HL

4 Martina Dlabajová 4 789 1,95 ANO 4 bez posunu pro přednostní udělení, o zisku mandátu rozhodovalo původní pořadí kandidáta na HL

5 Ivan Jančárek 631 0,25 NE 1 bez posunu pro přednostní udělení, o zisku mandátu rozhodovalo původní pořadí kandidáta na HL

6 Jiří Šír 1 827 0,74 NE 2

7 Naděžda Šišková 4 875 1,99 NE 3

8 Marie Kaufmann 2 058 0,84 NE 4

9 Lukáš Štěpánek 3 603 1,47 NE 5 Mandát získal jako 1. v pořadí kandidáti č. 1 (jediný má nárok na přednostní udělení mandátu).

10 Jan Smitka 955 0,39 NE 6 Mandát získali jako 2., 3. a 4. v pořadí kandidát č. 2, 3 a 4 na základě pořadí na HL (kromě kand. č. 1 

11 Monika Červíčková 1 411 0,57 NE 7 nedosáhl potřebného počtu přednostních hlasů k přednostnímu udělení mandátu žádný další  

12 Irena Langrová 1 226 0,50 NE 8 kandidát, o přidělení mandátu tak rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

13 Pavel Szturc 1 390 0,56 NE 9

14 Lenka Střálková 1 307 0,53 NE 10 Náhradníky na případně uprázděný mandát se stávají kandidáti č. 5 až 25 a č. 27 až 28 (počet přednostních 

15 Václav Víška 1 417 0,57 NE 11 hlasů pro žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí 

16 Miroslav Bauer 405 0,16 NE 12 náhradníků rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

17 Miroslava Bavorová 1 117 0,45 NE 13

18 Pavel Zůna 578 0,23 NE 14

19 Milan Jankovský 354 0,14 NE 15

20 Ivan Indráček 581 0,23 NE 16

21 Kamila Bláhová 558 0,22 NE 17

22 Tomáš Prekop 585 0,23 NE 18

23 Radek Hloušek 384 0,15 NE 19

24 Jaroslav Špaček 3 778 1,54 NE 20

25 Martin Mata 273 0,11 NE 21

27 Erik Mikuš 524 0,21 NE 22

28 Antonín Skoumal 491 0,20 NE 23

Kandidát, který odstoupil, byl odvolán nebo byl zbaven práva být volen, není v seznamu uváděn (č. 26).

Vylosované číslo a název strany Počet hlasů Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných    

k přednostnímu udělení mandátu

12 226 (5 % z 244 501)

Pořadí na HL, jméno, příjmení
Přednostní hlasy

Mandát
Pořadí 

mandátu

Pořadí 

náhradníka



20 Občanská demokratická strana 116 389 2 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 5 820 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Jan Zahradil 19 892 17,09 ANO 1 posun kand. č. 1 na 1. místo (nárok na přednostní udělení, přednostní hlasy potvrdily jeho pozici)

2 Evžen Tošenovský 16 514 14,18 ANO 2 posun kand. č. 2 na 2. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 1)

3 Eva Zamrazilová 7 366 6,32 NE 2 nárok na přednostní udělení, ale mandát nezíská (strana má jen 2), dle počtu předn. hlasů se stává 2. náhrad.

4 Oldřich Vlasák 7 912 6,79 NE 1 nárok na přednostní udělení, ale mandát nezíská (strana má jen 2), dle počtu předn. hlasů se stává 1. náhrad.

5 Aleš Musil 1 295 1,11 NE 3

6 Radka Trylčová 1 738 1,49 NE 4

7 Marcel Kollmann 933 0,80 NE 5

8 Josef Hynek 2 457 2,11 NE 6

9 Jan Lupoměský 1 137 0,97 NE 7 Mandát získali jako 1. a 2. v pořadí kandidáti č. 1 a č. 2 (oba mají nárok na přednostní udělení

10 Edvard Kožušník 3 916 3,36 NE 8 mandátu, o pořadí mezi nimi rozhodl počet přednostních hlasů).

11 Anna Heaney 305 0,26 NE 9

12 Martin Kučera 447 0,38 NE 10 Náhradníky na případně uprázděný mandát se stávají kandidáti č. 4 a č. 3 v pořadí podle počtu přednostních 

13 Pavel Hejtmánek 423 0,36 NE 11 hlasů (počet přednostních hlasů pro každého z nich dosáhl sice potřebného počtu k přednostnímu udělení 

14 Jakub Stárek 812 0,69 NE 12 mandátu, ale mandát získat nemohou, jelikož kandidáti č. 1 a 2 získali více přednostních hlasů a byly jim 

15 Jan Šulc 132 0,11 NE 13 přiděleny oba mandáty, které strana získala). 

16 Petr Šindelář 248 0,21 NE 14 Dalšími náhradníky na případně uprázděný mandát se stávají kandidáti č. 5 až 28 (počet přednostních hlasů

17 Rudolf Kulhánek 132 0,11 NE 15 pro žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí náhradníků  

18 Filip Benda 303 0,26 NE 16 rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

19 René Franěk 1 054 0,90 NE 17

20 Tomáš Vaněk 349 0,29 NE 18

21 Hynek Orság 243 0,20 NE 19

22 Cong Hung Nguyen 695 0,59 NE 20

23 Marcela Kropáčová 484 0,41 NE 21

24 Václav Seitz 124 0,10 NE 22

25 Lukáš Vítek 545 0,46 NE 23

26 Darina Kovačíková 176 0,15 NE 24

27 Aneta Martišková 158 0,13 NE 25

28 Jan Nedvídek 270 0,23 NE 26

Pořadí na HL, jméno, příjmení
Přednostní hlasy

Mandát
Pořadí 

mandátu

Pořadí 

náhradníka

Vylosované číslo a název strany Počet hlasů Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných    

k přednostnímu udělení mandátu

5 820 (5 % z 116 389)



24 Strana svobodných občanů 79 540 1 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 3 977 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Petr Mach 13 211 16,60 ANO 1 posun kand. č. 1 na 1. místo (nárok na přednostní udělení, přednostní hlasy potvrdily jeho pozici)

2 Jiří Payne 3 696 4,64 NE 1

3 Tomáš Pajonk 2 415 3,03 NE 2
4 Vít Jedlička 1 411 1,77 NE 3

5 Martin Pánek 1 141 1,43 NE 4

6 Miroslav Bednář 963 1,21 NE 5

7 Jan Polanecký 267 0,33 NE 6

8 Vítězslav Kremlík 476 0,59 NE 7

9 Milan Vodička 238 0,29 NE 8 Mandát získal jako 1. v pořadí kandidáti č. 1 (jediný má nárok na přednostní udělení mandátu a více

10 Jakub Ježek 468 0,58 NE 9 mandátů straně nenáleží).

11 Josef Zbořil 329 0,41 NE 10

12 Irena Steinhauserová 580 0,72 NE 11 Náhradníky na případně uprázděný mandát se stávají kandidáti č. 2 až 27 (počet přednostních hlasů

13 Jiří Strachota 150 0,18 NE 12 pro žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí náhradníků  

14 Pavel Pešan 79 0,09 NE 13 rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

15 Philip Prentis 142 0,17 NE 14

16 Veronika Miňovská 230 0,28 NE 15

17 Jana Urzová 273 0,34 NE 16

18 Tereza Sladkovská 402 0,50 NE 17

19 Damir Špoljarič 66 0,08 NE 18

20 Petra Korbelová 121 0,15 NE 19

21 Miroslav Červenka 96 0,12 NE 20

22 Alice Hejdová 70 0,08 NE 21

23 Josef Lebduška 98 0,12 NE 22

24 Jiří Zapletal 252 0,31 NE 23

25 Václav Kupilík 37 0,04 NE 24

26 Markéta Chvalovská 49 0,06 NE 25

27 Jiří Rybář 65 0,08 NE 26

Přednostní hlasy
Mandát

Pořadí 

mandátu

Pořadí 

náhradníka

Vylosované číslo a název strany Počet hlasů Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných    

k přednostnímu udělení mandátu

3 977 (5 % z 79 540)

Pořadí na HL, jméno, příjmení



Poslanci Evropského parlamentu zvolení na území České republiky: 

abs. v %

2 Michaela Šojdrová KDU-ČSL 22 220 14,73 1

1 Pavel Svoboda KDU-ČSL 21 746 14,42 2

3 Tomáš Zdechovský KDU-ČSL 5 063 3,35 3

2 Jiří Pospíšil
TOP 09         

a STAN
77 724 32,15 1

1 Luděk Niedermayer
TOP 09         

a STAN
37 171 15,37 2

5 Jaromír Štětina
TOP 09         

a STAN
18 951 7,83 3

3 Statislav Polčák
TOP 09         

a STAN
11 997 4,96 4

1 Kateřina Konečná KSČM 28 154 16,91 1

4 Miloslav Ransdorf KSČM 14 384 8,64 2

2 Jiří Maštálka KSČM 11 525 6,92 3

1 Jan Keller ČSSD 57 812 26,91 1

2 Olga Sehnalová ČSSD 10 955 5,10 2

3 Pavel Poc ČSSD 3 818 1,77 3

4 Miroslav Poche ČSSD 3 692 1,71 4

1 Pavel Telička ANO 2011 50 784 20,77 1

2 Petr Ježek ANO 2011 5 301 2,16 2

3 Dita Charanzová ANO 2011 8 356 3,41 3

4 Martina Dlabajová ANO 2011 4 789 1,95 4

1 Jan Zahradil ODS 19 892 17,09 1

2 Evžen Tošenovský ODS 16 514 14,18 2

1 Petr Mach Svobodní 13 211 16,60 1

Zdroj dat: www.volby.cz

Evropský parlament 2014 (http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep?xjazyk=CZ)

Pořadí 

mandátu
Pořadí na HL, jméno, příjmení Strana

Přednostní hlasy


